
 

Politechnika Warszawska 
KANCLERZ 
dr Jolanta Ewartowska 

 
 

1 
 

Warszawa,  29.04.2024 
ZP.U.AF.24.2024 L.dz.: DLiZ.261.1.2024 

 

 

 

Strona internetowa prowadzonego postępowania 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji 

pod nazwą: Wykonanie usługi ubezpieczenia Kosztów Leczenia i Następstw Nieszczęśliwych 

Wypadków osób wyjeżdżających służbowo/kierowanych z Politechniki Warszawskiej za 

granicę, numer referencyjny ZP.U.AF.24.2024.  

 

 

Zamawiający – Politechnika Warszawska, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 
11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, zwanej dalej ustawą Pzp, udostępnia treść 
zapytań postawionych przez Wykonawców wraz z udzielonymi wyjaśnieniami oraz działając na 

podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, zmienia treść specyfikacji warunków zamówienia. 

 
 

Pytanie 1  
Proszę o potwierdzenie czy Zamawiający zgodzi się na rezygnację z dostarczania OWU w języku 

angielskim w zakresie zapisu wskazanego w załączniku nr 2 do SWZ: Opis Przedmiotu 

Zamówienia Art.1 § 7 pkt.2) tabela - Forma przekazywania dokumentów ubezpieczeniowych. 

W związku z powyższym Wykonawca ponadto prosi o informację ile osób obcokrajowców 
Zamawiający zatrudnia dla potrzeby tłumaczenia OWU na język angielski przez Wykonawcę, co 

podnosi dodatkowo koszt ceny oferty. 
 

Odpowiedź na pytanie 1: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wniosek Wykonawcy.  

 

Pytanie nr 2: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu wymogu przekazywania przez Wykonawcę 

Zamawiającemu miesięcznych not zbiorczych (oddzielne dla każdego Pakietu) za faktycznie 
wykorzystaną składkę w danym miesiącu na wystawianie not kwartalnych za faktycznie 

wykorzystaną składkę w danym kwartale ? 

Dotyczy: załącznik nr 2 do SWZ: Opis Przedmiotu Zamówienia Art.1 § 7 pkt.2) tabela - Forma 

przekazywania dokumentów ubezpieczeniowych. 

 

Odpowiedź na pytanie 2: 
Uwzględniając niezbędne comiesięczne wewnętrzne rozliczenia Zamawiający nie wyraża 

zgody na wniosek Wykonawcy.  
 

Pytanie nr 3: 

Wykonawca prosi o potwierdzenie ilości zgłoszonych szkód w każdym roku ubezpieczenia 

w okresie ostatnich 4 lat z podaniem podziału szkód dla ryzyka NNW i oddzielnie dla kosztów 
leczenia lub z opisem tych ryzyk. 

 



 

Politechnika Warszawska 
KANCLERZ 
dr Jolanta Ewartowska 

 
 

2 
 

Odpowiedź na pytanie 3: 
W odpowiedzi na wniosek Wykonawcy Zamawiający zamieszcza wykaz szkód Politechniki 

Warszawskiej z ubezpieczenia KL + NNW za granicą z ostatnich 5 lat (aktualizacja na dzień 

10.04.2024 rok) w podziale na Pakiety ubezpieczeniowe: 

 

 
 
 

Pytanie nr 4: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisu o zastosowaniu prawa opcji wskazanego 

w Załączniku nr 3 do SWZ - PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY GENERALNEJ - §5 ust.3? 

Wykonawca w innym przypadku jak np. wysoka szkodowość umowy, powinien mieć możliwość 
wypowiedzenia umowy na 6 m-cy przed końcem 24 miesięcznej umowy w w/w postępowaniu. 

 

Odpowiedź na pytanie 4: 
W odpowiedzi na zapytanie Wykonawcy Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na 

wykreślenie zapisu o zastosowaniu prawa opcji jednakże wprowadza zapis o możliwości 

wypowiedzenia umowy tj.: w §3 Załącznika nr 3 do SWZ – Projektowane Postanowienia Umowy 

Generalnej wprowadza ust 2 i 3 o następującej treści:  

2. W przypadku wystąpienia w pierwszym rocznym okresie ubezpieczeniowym szkodowości 
wyższej niż 80% (szkodowość liczona na ostatni dzień pierwszego rocznego okresu 

ubezpieczenia ze wzoru: szkodowość = (szkody wypłacone + rezerwy na szkody zgłoszone 

i jeszcze nie wypłacone) / składka należna za objętą ochroną ubezpieczeniową liczbę 

osobodni wyjazdowych x 100%) każda ze stron Umowy może wypowiedzieć Umowę 
z zachowaniem 6-miesięcznego okresu wypowiedzenia. 

3. Oświadczenie o odstąpieniu od Umowy wymaga dla swej skuteczności formy pisemnej. 

Rodzaj Pakietu Rok polisowy Kwota wypłaty Kwota rezerwy

2018-2019 433,44 0,00

2018-2019 374,51 0,00

2019-2020 212,26 0,00

2019-2020 19 610,17 0,00

2019-2020 39,00 0,00

2020-2021 2 000,00 0,00

2020-2021 248,43 0,00

2020-2021 763,13 0,00

2022-2023 3 444,15 0,00

2022-2023 93,74 0,00

Razem 27 218,83

2018-2019 240,36 0,00

2019-2020 363,43 0,00

2019-2020 1 375,36 0,00

2020-2021 183,92 0,00

2021-2022 851,32 0,00

2021-2022 5 319,59 0,00

Razem 8 333,98

KL Pakiet IV 2019-2020 1 255,08 0,00

Razem 1 255,08

Łącznie wszystkie Pakiety 36 807,89

KL Pakiet I

KL Pakiet II

Wykaz szkod Politechniki Warszawskiej w ubezpieczeniu KL za granicą w podziale na Pakiety w ostatnich 5 latach polisowych



 

Politechnika Warszawska 
KANCLERZ 
dr Jolanta Ewartowska 

 
 

3 
 

Pytanie nr 5: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę Załącznika nr 4 do umowy nr ZP.U.AF.24.2024 - Wzór 

Formularz zgłaszania osób do ubezpieczenia w zakresie identyfikacji osoby wyjeżdżającej 

zagranicę z podaniem dodatkowo peselu osoby (są to niezbędne dane do zarejestrowania 

osoby w systemie Wykonawcy) ? 

 
Odpowiedź na pytanie 5: 

Ze względu na dużą liczbę wyjeżdżających za granicę pracowników PW oraz wskazane 

w zapytaniu dane wrażliwe Zamawiający nie wyraża zgody na wniosek Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 6: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu złożenia ofert w postępowaniu 

na 15.05.2024 ? 

 
Odpowiedź na pytanie 6: 
Zamawiający wyraża zgodę na wniosek Wykonawcy i przedłuża termin składania ofert na dzień 

10.05.2024. W zawiązku z powyższym: 

Rozdział 11, pkt 1. SWZ otrzymuje brzmienie: 
„1. Termin związania ofertą wynosi 30 dni t.j. do dnia 08.06.2024 r.” 

Rozdział 12,  pkt. 1 i 2. SWZ otrzymują brzmienie: 
„1. Ofertę elektroniczną należy złożyć zgodnie z dyspozycjami opisanymi w Rozdziale 9 do dnia 

10.05.2024 r. do godziny 10:00. 

2. Otwarcie ofert odbędzie się dnia 10.05.2024 r. o godzinie 10:15.” 

 
Pytanie nr 7 

Proszę o informację czy delegują Państwo pracowników na terytorium Ukrainy. 
 

Odpowiedź na pytanie 7: 
W odpowiedzi na zapytanie informujemy, że wyjazdy służbowe z Politechniki Warszawskiej na 

Ukrainę zdarzają się sporadycznie – pojedyncze wyjazdy w ciągu roku (dotyczy to rejonu 

Lwowa). Jednakże ze względu na sytuację na Ukrainie Zamawiający nie oczekuje obligatoryjnej 
ochrony ubezpieczeniowej w ramach umowy zawartej w wyniku niniejszego postępowania. 

Uwzględniając jednak dwuletni okres jej trwania oraz zmieniającą się dynamicznie sytuację na 
Ukrainie w przypadku pojawienia się ww. wyjazdu i wystąpienia zapotrzebowania na 

ubezpieczenie oczekuje (w miarę aktualnych możliwości Wykonawcy) indywidualnego 

rozpatrzenia wniosku i ewentualnej fakultatywnej oferty ubezpieczeniowej.  

 

Pytanie nr 8: 

Art. 1, § 8 proszę o zgodę na zmianę zakresu terytorialnego :  
Pakiet I – bez ryzyka kosztów leczenia wynikających z zaostrzeń lub powikłań chorób 

przewlekłych; zakres terytorialny cały świat z wyjątkiem USA, Kanady i Rosji  
Pakiet II – z ryzykiem kosztów leczenia wynikłych z zaostrzeń lub powikłań chorób 

przewlekłych; zakres terytorialny cały świat z wyjątkiem USA, Kanady i Rosji  

Pakiet III – bez ryzyka kosztów leczenia wynikłych z zaostrzeń lub powikłań chorób 

przewlekłych; zakres terytorialny cały świat z włączeniem USA i Kanady z wyłączeniem Rosji  
Pakiet IV – z ryzykiem kosztów leczenia wynikłych z zaostrzeń lub powikłań chorób 

przewlekłych; zakres terytorialny cały świat z włączeniem USA i Kanady z wyłączeniem Rosji 



 

Politechnika Warszawska 
KANCLERZ 
dr Jolanta Ewartowska 

 
 

4 
 

Odpowiedź na pytanie 8: 
Zamawiający wyraża zgodę na wniosek Wykonawcy.  

Jednocześnie zmianie ulega Art. 1, §8 ust. 1 Załącznika numer  2 do SWZ – Opis Przedmiotu 

Zamówienia, który otrzymuje brzmienie:  

1). W okresie trwania Umowy Generalnej Ubezpieczeń KL i NNW obowiązywać będą następujące 

pakiety ubezpieczeń: 

1) Pakiet I – bez ryzyka kosztów leczenia wynikłych z zaostrzeń lub powikłań chorób 
przewlekłych; zakres terytorialny cały świat z wyjątkiem USA, Kanady i Rosji 

(przewidywana ilość osobodni w rocznym okresie obowiązywania Umowy: 9.800):  

1.1. ubezpieczenie KL: suma ubezpieczenia …………..,-EURO, 

1.2. ubezpieczenie NNW : suma ubezpieczenia 5000,-PLN, 

2) Pakiet II – z ryzykiem kosztów leczenia wynikłych z zaostrzeń lub powikłań chorób 

przewlekłych; zakres terytorialny cały świat z wyjątkiem USA, Kanady i Rosji 

(przewidywana ilość osobodni w rocznym okresie obowiązywania Umowy: 6.000):  

2.1. ubezpieczenie KL: suma ubezpieczenia ……………,-EURO, 

2.2. ubezpieczenie NNW : suma ubezpieczenia 5000,-PLN, 

3) Pakiet III – bez ryzyka kosztów leczenia wynikłych z zaostrzeń lub powikłań chorób 

przewlekłych; zakres terytorialny cały świat z włączeniem USA i Kanady z wyłączeniem 
Rosji – dotyczy wyjazdów do USA i Kanady (przewidywana  ilość osobodni w rocznym 

okresie obowiązywania Umowy: 2.500):  

3.1. ubezpieczenie KL: suma ubezpieczenia …………..,-EURO, 

3.2. ubezpieczenie NNW : suma ubezpieczenia 5000,-PLN, 

4) Pakiet IV – z ryzykiem kosztów leczenia wynikłych z zaostrzeń lub powikłań chorób 
przewlekłych; zakres terytorialny cały świat z włączeniem USA i Kanady z wyłączeniem 

Rosji – dotyczy wyjazdów do USA i Kanady (przewidywana ilość osobodni w rocznym 

okresie obowiązywania Umowy: 1.200):  

4.1. ubezpieczenie KL: suma ubezpieczenia ……………,-EURO, 

4.2. ubezpieczenie NNW : suma ubezpieczenia 5000,-PLN, 

 
Pytanie nr 9: 

Art.2 § 2 ust 6. – Ubezpieczenie obejmuje zdarzenia powstałe wskutek zakażenia 

koronawirusem w szczególności COVID 19, epidemii lub pandemii występującej w okresie 
ubezpieczenia. Ochrona ubezpieczeniowa obowiązuje niezależnie od stanu ogłoszonej 

pandemii lub epidemii Proszę o wyrażenie zgody na zastosowanie zapisu:  
koszty pomocy na wypadek kwarantanny i przymusowej izolacji z powodu COVID-19-  

Ubezpieczyciel pokryje dodatkowe koszty zakwaterowania, wyżywienia, w standardzie nie 

wyższym niż pierwotnie zaplanowany pobyt i transportu (gdy Ubezpieczony będzie zmuszony 

przedłużyć pobyt za granicą z powodu objęcia go kwarantanną na skutek kontaktu z osobą 

chorą lub podejrzaną o zakażenie COVID -19 lub decyzji rządowych kraju w którym przebywa 

na wyjeździe). Ubezpieczyciel pokryje koszty pod warunkiem:  
a) posiadania przez Ubezpieczonego negatywnego wyniku testu PCR albo antygenowego 

wykonanego do 72 godzin przed rozpoczęciem podróży lub 

b) pełnego szczepienia Ubezpieczonego przeciwko COVID-19, gdy od szczepienia do 

momentu rozpoczęcia podróży upłynęło co najmniej 14 dni lub 

c) przebycia przez Ubezpieczonego COVID-19 w terminie do 6 miesięcy przed rozpoczęciem 
podróży, potwierdzonego testem PCR albo antygenowym lub zaświadczeniem o odbyciu 

kwarantanny,  



 

Politechnika Warszawska 
KANCLERZ 
dr Jolanta Ewartowska 

 
 

5 
 

jeśli takie wymogi stawia kraj do którego udaje się Ubezpieczony;  
Ubezpieczyciel zwraca koszty do wysokości 1000 euro, w tym do 100 euro za dzień od osoby, 

maksymalnie do 10 dni w ramach sumy ubezpieczenia kosztów leczenia, 

 

 

Odpowiedź na pytanie 9: 
Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie wskazanego w zapytaniu zapisu o ile OWU KL za 

granicą Wykonawcy stanowią tak w tym względzie.  

 

Pytanie nr 10: 

Art. 3 ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków (NNW) osób wyjeżdżających 

służbowo/kierowanych z Politechniki Warszawskiej za granicę powstałych w czasie podróży 

zagranicznej powodujących trwały uszczerbek na zdrowiu lub śmierć Ubezpieczonego   

Prosimy o zgodę na wyłączenie zapisu z § 3. Rodzaje i wysokość świadczeń:  
§ 3 ust 3.: „Niezależnie od świadczeń objętych umową ubezpieczenia, Wykonawca zwraca 
ubezpieczonemu niezbędne udokumentowane wydatki poniesione na przejazdy w RP do 

lekarzy wskazanych przez Wykonawcę, przy czym koszty dojazdu innym środkiem transportu 

niż komunikacja publiczna refundowane są po zaakceptowane przez Wykonawcę zasadności 
wyboru środka transportu„ 

 
Odpowiedź na pytanie 10: 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wniosek Wykonawcy. Jednocześnie poprzez 

wykreślenie ust. 3 zmianie ulega Art. 3, §3 Załącznika numer  2 do SWZ – Opis Przedmiotu 

Zamówienia, który otrzymuje brzmienie:  
§ 3. 

Rodzaje i wysokość świadczeń. 
1). Świadczenie w wysokości 100 % sumy ubezpieczenia z tytułu śmierci ubezpieczonego 

zaistniałej w wyniku nieszczęśliwego wypadku objętego umową ubezpieczenia. 
2). Świadczenie z tytułu trwałego uszczerbku na zdrowiu będącego następstwem 

nieszczęśliwego wypadku objętego umową ubezpieczenia, przy czym jeżeli ubezpieczony 

doznał 100% trwałego uszczerbku na zdrowiu Wykonawca wypłaca świadczenie w pełnej 
wysokości sumy ubezpieczenia, a w razie częściowego uszczerbku taki procent sumy 

ubezpieczenia, w jakim ubezpieczony doznał trwałego uszczerbku. 
3). Świadczenie z tytułu trwałego uszczerbku na zdrowiu albo śmierci zaistniałej w wyniku 

nieszczęśliwego wypadku Wykonawca wypłaca pod warunkiem, że trwały uszczerbek na 

zdrowiu albo śmierć nastąpiły w ciągu 12 miesięcy licząc od daty wypadku objętego 

odpowiedzialnością. 

 

 
 

 
 

dr Jolanta Ewartowska 


